
Příloha č. 15 Prognóza operátorů fix

Prognóza hospoda ření operátor ů pevných sítí
roky 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035

poměr počtu D/(D+P) 0.41 0.39 0.37 0.31 0.26
Tržby [mil. K č]

index změny 0.92 0.92 0.92 0.92 0.92 0.92 0.92 0.92 0.92 0.92 0.92 0.92 0.92 0.92 0.92 0.92 0.92 0.92 0.92 0.92
nepodnikatelské stanice (domácnosti) 781 716 657 602 552 507 464 426 391 358 328 301 276 253 232 213 195 179 164 151

index změny 0.96 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97
ARPU domácnosti 223 216 210 203 197 191 186 180 175 169 164 159 155 150 145 141 137 133 129 125
tržby od domácností 2 089 1 858 1 653 1 470 1 308 1 163 1 035 920 819 728 648 576 512 456 405 361 321 285 254 226

index změny 0.995 0.995 0.995 0.995 0.995 0.995 0.995 0.995 0.995 0.995 0.995 0.995 0.995 0.995 0.995 0.995 0.995 0.995 0.995 0.995
podnikatelské stanice [tis.] 964 959 954 949 945 940 935 930 926 921 917 912 907 903 898 894 889 885 881 876
kontrolní suma zákazníků nízká. 1 745 1 675 1 611 1 552 1 497 1 446 1 400 1 356 1 316 1 279 1 245 1 213 1 184 1 156 1 131 1 107 1 085 1 064 1 045 1 027

index změny 0.96 0.97 0.98 0.98 0.98 0.98 0.98 0.98 0.98 0.99 0.98 0.98 0.98 0.98 0.98 0.98 0.98 0.98 0.98 0.98
ARPU podniky 664 644 631 618 606 594 582 570 559 553 542 532 521 510 500 490 480 471 461 452
tržby od podnikatel ů a organizací 13 900 12 945 12 200 11 516 10 887 10 309 9 776 9 285 8 831 8 497 8 103 7 738 7 398 7 082 6 787 6 512 6 254 6 012 5 785 5 571
tržby za služby celkem 15 989 14 803 13 852 12 986 12 195 11 472 10 811 10 205 9 649 9 225 8 751 8 314 7 911 7 538 7 193 6 872 6 575 6 297 6 039 5 797

počet stanic celkem [tis.] 1 745 1 675 1 611 1 552 1 497 1 446 1 400 1 356 1 316 1 279 1 245 1 213 1 184 1 156 1 131 1 107 1 085 1 064 1 045 1 027

Příjmy za služby v č.marže - nízká 15 989 14 803 13 852 12 986 12 195 11 472 10 811 10 205 9 649 9 225 8 751 8 314 7 911 7 538 7 193 6 872 6 575 6 297 6 039 5 797

nákupy

index změny 0.97 0.97 0.96 0.96 0.94 0.94 0.94 0.94 0.94 0.94 0.91 0.91 0.91 0.91 0.91 0.91 0.91 0.91 0.91 0.91
nákupy 6 241 6 054 5 812 5 579 5 244 4 930 4 634 4 356 4 095 3 849 3 502 3 187 2 900 2 639 2 402 2 186 1 989 1 810 1 647 1 499

Osobní náklady = výdaje
index změny počtu zam. 0.99 0.99 0.99 0.99 0.98 0.98 0.98 0.98 0.98 0.98 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97 0.97

počet zaměstnanců 3 628 3 592 3 556 3 521 3 450 3 381 3 314 3 247 3 182 3 119 3 025 2 934 2 846 2 761 2 678 2 598 2 520 2 444 2 371 2 300
index změny prům.měs.nákl. 1.02 1.02 1.02 1.01 1.01 1.01 1.01 1.01 1.01 1.02 1.02 1.005 1.005 1.005 1.005 1.005 1.005 1.005 1.005 1.005

průměrný měsíční náklad na zaměstnance 78 80 81 82 83 84 85 86 86 88 90 90 91 91 92 92 93 93 94 94
výdaje na zam ěstnance celkem 3 409 3 442 3 476 3 476 3 440 3 405 3 371 3 336 3 302 3 301 3 266 3 184 3 104 3 026 2 949 2 875 2 803 2 732 2 664 2 597

Provozní výdaje celkem 9 650 9 496 9 288 9 055 8 685 8 335 8 004 7 692 7 397 7 150 6 768 6 371 6 004 5 665 5 351 5 061 4 792 4 542 4 311 4 096

Investi ční výdaje na obnovu a rozvoj
index změny 0.95 0.95 0.95 0.95 0.95 0.95 0.95 0.95 0.95 0.93 0.95 0.95 0.95 0.95 0.95 0.95 0.95 0.95 0.95 0.95

investice na obnovu 2 636 2 504 2 379 2 260 2 147 2 039 1 937 1 841 1 748 1 626 1 545 1 468 1 394 1 324 1 258 1 195 1 136 1 079 1 025 974
index změny 1.1 0.9 0.8 0.75 0.76 0.77 0.85 0.9 0.96 0.4 0.5 1.1 1.1 1.1 1.1 1.2 1.3 1.3 1.3 1.3

investice na rozvoj 2 508 2 257 1 806 1 354 1 029 793 674 606 582 233 116 128 141 155 170 205 266 346 449 584
investi ční výdaje - fixní sít ě 5 144 4 761 4 184 3 614 3 176 2 832 2 611 2 447 2 331 1 859 1 661 1 596 1 535 1 479 1 429 1 400 1 401 1 424 1 474 1 558

Provozní CF p řed zdaněním 1 196 546 380 317 334 305 196 66 -78 216 321 348 372 394 413 412 381 331 254 144
diskont:

Diskontovaný CF 1 105 466 300 231 225 190 112 35 -38 98 134 134 133 130 126 116 99 79 56 29

Kumulovaný DCF = NPV 1 105 1 571 1 871 2 101 2 326 2 516 2  628 2 663 2 625 2 723 2 857 2 991 3 124 3 253 3 379 3 494 3 593 3 672 3 729 3 758

podíl fr.spektra na př.zdrojích - vůči nízké var. 0.801 0.831 0.834 0.827 0.816 0.806 0.802 0.804 0.811 0.808 0.803 0.8 0.799 0.799 0.8 0.801 0.803 0.805 0.808 0.811
podíl fr.spektra na př.zdrojích - vůči střední 0.857 0.879 0.886 0.888 0.889 0.89 0.895 0.902 0.911 0.914 0.915 0.917 0.918 0.918 0.918 0.919 0.919 0.919 0.919 0.919
podíl fr.spektra na př.zdrojích - vůči vysoké 0.873 0.896 0.906 0.913 0.917 0.922 0.927 0.934 0.941 0.943 0.945 0.946 0.946 0.946 0.945 0.944 0.943 0.943 0.942 0.942

průměr 0.844 0.869 0.875 0.876 0.874 0.873 0.875 0.880 0.888 0.888 0.888 0.888 0.888 0.888 0.888 0.888 0.888 0.889 0.890 0.891


